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Les poussins du Scrabble
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prennent leur envol ! .

La finale du championnat académique de scrabble sccala:re a vu

les poussins réaliser des performances dlgnes des plus aguerris.

n mars dernier s’est

déroulée la finale du

championnat acadé-
mique de scrabble scolaire.
Ce tournoi des pous-
| sinsavait son importance
puisqu'il était qualificatif
pour le championnat de Fran-
ce qui doit se dérouler du 20
an 23 avril en Haute-Savoie.
Danielle Marino et Eglantine
Borras, les responsables du
| scrabble scolaire du comité
Languedoc-Roussillon, ont
arbitré avec maestria cette fi-
nale tres aitendue dans la-
guelle les petits Pradéens se
sont magnifiquement illus-
trés.

Vingi-trois compétiteurs
Toutefois le suspense de-
meurait omnipresent et pré-
servée jusqua la fin:
vingt-trois poussins au ren-
dez-vous, et lequel, parmi
ces Jeunes talents, allait étre
gualifie ?

Les jeunes Conflentois ont
joue non sans une certaine
pression au cours de la pre-
miere partie, mais la secon-
de s'est avérée determinan-
te. Ainsi Oceane, originaire
de Serdinya, se permettait
de jouer sécurité pour 64
points, une sécurité qui al-
lait 1a propulser en finale!
De son cote la favorite incon-
‘testee, Maélys, s’apprétait &
realiser une sacrée perfor-

P Maélys ﬁ)rhmal championne régionale, entouirée de ses
dauphins: Océane Bruaux, 3 <, Lucie Génies 4 © et Léo Da
Silva 2 -.
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mance en 29 et 49 points sur
des parties difficiles concoc-
tees par les femmes arbitres.
Tel un meétronome des let-
fres, la petite championne a
maitrise de bout en bout les
deux manches. Seul, Ie mot
«désobeir» a échappé a ces
scrabbleurs en herbe: ils
etaient sans doute trop sa-
ges! Enfin, cerise sur le ga-
tean, le gotiter du comité et
les nombreux cadeaux of-
ferts par le sponsor et un res-
taurant local ont comble les
appétits, avant Iannonce
des résultats finaux.

Maeélys

et ses trois dauphins
Maélys Ohrnial et ses dau-
phins Leo Da Silva, 2 ¢, Océa-

ne Bruaux, 3 ¢ et Lucie G&
nies 4 © disputeront donc, fin

avril, la finale nationale tant

convoitée.
D’autre part, le challenge

des écoles dit challenge Va- |
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lentin® (le grand fréere de
Maélys, ndlr) recompensait
les meilletires du moment.
Sort montes sur le podium
I'ecole pradéenne Jean-Pe-

tit, établissement champion |

de la région, suivie par Serdi-
nya et par [lInstitution
Saint-Joseph (Prades) a la
froisieme place.

Bonne chance aux cpmhﬁes
pour le championnat!

¥.Pons |

P Le club de Prades remercie Mme
Da Silva, professeur des écoles,
qui est a I'origine du prejet Scrab- |
ble depuis deux ans.

|
|

Tirage

Solution
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HCEURET
| ELGAIAR
ABTNOER
 CIADPSF
F+EUVENJ

|- RRFULIA

LU+DKMVI
DUV+IAGO
AV+EAENS

- NDHUEOI -
- TBTESEN

'NMENLIO

|| PAMYFOE

AFM+TUAE

| QIOLUZS

LOS+I?ER
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{ELT?+VSX
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RECHUTE
EGALERAI
BARONET
SPADICE
JEUNE
RIFLERA
KILIM
JUDOGI
SAVANE
HORDE
BINETTES
NEMALION
PONEY
FAUTAMES
QUIZ

(V)IROLIERS

WUS
VO(I)X
TES

H2
8H
9F
3B
4A
K5
6J
Ad
10A
§ oF
o7
D7
14B
14H
121
M1
15A
41

80
30
34
30
53
40
39
45
35
36
61
70
72
78
51
81
42
50
22

JOUERIE

REMIMES MERISME
RENIPPE PEPERIN

N° [TIRAGE SOLUTION ™ |
entnsentn ool b ol it ey bbb

1 |TUROELB : |

2 |ZEEETJE TROUBLE . H8 | 74 - 52 |IBLUTERen H 4

3 |[EE+PIQRS |JETEZ . 15D | 144 | 218 | - 27 |JEZE en 15F

4 INESWEDD |PERSIQUE 11B | 84 |302 REPIQUES en 11C

5 |DDE+CIRA _ |NEWS . WV |J8 |51 |353 |-18 [FWESenJ8

6 |AXASIEE DECIDERA ~ 114G | 81 |434 |-13 |ACRIDIDE en F 6

7 |[EE+KLNEE |AXAIS = 15K | 100 | 534 |-26 |[EXPIASenB9

8 |[EE+ORLLI  |KLEENEX O [L9 | 50 [584 |-17 |KINE en F10

9 ICHPERQO |[CEILLERE < |C6 | 70 |654 |- 2 |OREILLERenD 4

10 |CEHO+NNN |PROJETEZ Ww [15A | 78 |732 |-30 |CHIPERen 8A
CHINON 8A | 36 [768 |- 3 |CHIEN en 8A

RENOVES. NEVROSE
'  REPLIER ™ PERLIER
'REPOLIR 2z PERLOIR
RESEAUX ERSEAUX
RESEMER ¢ > REMERES

RESILIE > LISIERE

RESILLE - SELLIER

RESOLUS

LOSEURS

RESSENT" STERNES
RETIRER ! TERRIER

RETORDU TORDEUR

REVECUT
REVERAT
REVETUS
REVEUSE

VECTEUR
VERATRE
VETURES
VEREUSE




